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مثنوی هفتاد من ِ بی مهری کرمانشاهیان با »یار مهربان«
سپهرغرب، گروه استان ها: حکایت بی مهری 
کرمانشاهیان با »یار مهربان« مثنوی هفتاد من 
شده است و نسل امروز در قهر با کتاب روزگار 

خود را در دنیای مجازی می گذرانند.
از همان بچگی زیر گوشــمان زمزمه کردند بگو 
"من یار مهربانم" اما هیچ وقــت یادمان ندادند که 
چگونــه باید با این یار مهربــان رفتار کنیم و امروز 
این گنــج بــزرگ در بهترین حالــت زینت بخش 
کتاب خانه های شخصی شده یا در بدترین حالت در 

کتاب فروشی ها خاک می خورد.
ایــن روزهــا راه بــه راه کتاب هــای رنگارنگ با 
موضوعات متعدد منتشــر می شــود، کتابخانه های 
کوچــک و بزرگ افتتاح و نمایشــگاه های کتاب در 
گوشــه و کنار برپا می شــود، امــا آب از آب تکان 
نمی خورد و رغبت چندانی برای کتاب خوانی در بین 

شهروندان دیده نمی شود.
وضعیت نشــر کتاب که دیگــر تعریفی ندارد و 
آن قــدر اوضاع خراب اســت و فروشــی ندارند که 
تیراژ برخی کتاب ها حتی به یک هزار جلد رســیده 
و در استان کرمانشــاه با جمعیت حدود دو میلیون 
نفر تنها 120 تا 130 کتاب فروشــی فعال اســت و 
به گفته مدیرکل ســابق فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
استان )رحیمی زنگنه( اغلب آن ها هم به خاطر عدم 

استقبال مردم رو به ورشکستگی هستند.
این قهر جماعت امروز با کتاب صورت خوشــی 
نخواهد داشت و آینده تاریکی را پیش پای نسل های 
فردا می گذارد، نســلی که همین امروز هم به جای 
کتــاب و روزنامه سرشــان به تبلت و گوشــی های 

همراهشان گرم است.
البته با ظهور کتاب های هوشــمند در تلفن های 
همراه دیگر کمتر کســی حاضر بــه مطالعه کتاب 
می شــود، اما در حقیقت آنچــه در فضای مجازی 
در یک مدت کوتاه مطالعه می شــود بیشــتر شبیه 

سرگرمی و تفریح است.
نظام آموزشــی مــا هم که هیچ وقت نتوانســته 
دانش آمــوزان را به ســمت مطالعــه ترغیب کند و 
خانواده هــا و والدینی که مطالعــه نمی کنند هم به 
این موضوع دامن زده اند و این جو تشــویق گری به 
عادت مطالعه آن چنان که باید نهادینه نشــده است 
پس انتظار چندانی نباید داشت که به این زودی ها 

بتوان آشتی با کتاب را رقم زد.
مســئولان فرهنگی هم که تنها دســت به دامن 
برگزاری نمایشگاه ها شده اند و آمار بالای فروش آن 
را ســند افتخاری برای خود می دانند غافل از اینکه 
کتاب هــای فروش رفته با تحریک تقاضا به واســطه 
تخفیف های چنددرصدی حتماً منجر به مطالعه این 

کتاب ها نمی شود.
*نظام آموزشی تشویق گر کتاب خوانی نیست

یک جامعه شناس، میزان مطالعه و گرایش مردم 

به کتاب خوانی را به یکی از مهم ترین شــاخصه های 
فرهنگی در یک جامعه عنوان کرد و اظهار داشــت: 
توجه به کتاب و کتاب خوانی نباید صرفاً به برگزاری 

نمایشگاه معطوف شود.
امیــری با تأکید بر لزوم شناســایی دلایل اصلی 
فاصله گرفتــن مردم از کتاب افــزود: یکی از دلایل 
این فاصله ایجادشــده مطالعــه در فضای مجازی با 
مطالب متنوع و مختصر است که تا حدودی محتوی 

ضعیفی نسبت به منابع مکتوب دارد.
وی با اشــاره به تنــزل ارزش جایگاه مطالعه در 
کشــور گفت: تبلیغ فرهنگ مطالعه ضعیف است و 
رســانه ها هم کمتر مردم را به کتاب خوانی تشویق 
می کنند، از طرفی مطالعه یک امر اکتسابی است که 
کودکان از والدین خود می توانند بیاموزند اما والدین 

به این امر توجهی ندارند.
این کارشــناس فرهنگی تصریح کــرد: به جای 
تأکیــد بر نمایشــگاه ها باید به ســمت راه های نو و 
ایده های جدید برای افزایش ســرانه مطالعه باشیم 
کما اینکه برپایی کتابخانه های کوچک در دسترس 
مردم در اکثر شــهرهای جهان در حال پیاده سازی 

است.
امیری ایجاد ایستگاه های کتاب در پارک ها، زنگ 
مطالعه در مدارس، نذر کتــاب و... را از راهکارهای 
ترویــج فرهنــگ کتاب خوانی برشــمرد و گفت: ما 
مشــکل کمبود کتــاب نداریم، مشــکل ما کمبود 

کتاب خوان است.
*هیچ نهادی زیــر بار اعلام ســرانه مطالعه در 

کرمانشاه نمی رود
برای پیگیری آمار ســرانه مطالعه استان با پریسا 
محمدی معــاون فرهنگی و مطبوعاتــی اداره کل 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی اســتان کرمانشاه ارتباط 

گرفتیم ولی وی از آمار ســرانه مطالعه در اســتان 
اظهار بی اطلاعی کرد و بیان نمود: نهاد کتابخانه های 

عمومی باید درباره این موضوع اظهارنظر کند.
معصومه حسنی خونسار، مدیرکل کتابخانه های 
استان کرمانشــاه نیز در مورد آمار ســرانه مطالعه 
گفت: ما متولــی این موضوع نیســتیم و آماری از 

سرانه مطالعه نداریم.
به نظر شــرایط ســرانه مطالعه آن قــدر وخیم 
اســت که کسی حاضر به اعلام آن نیست و هرکدام 
دیگری را متولی این موضوع می داند و این نهادهای 
فرهنگــی که هــر دو به نوعی در ایــن قهر با کتاب 
ســهیم هســتند از گزارش عملکردشــان در این 

خصوص سرباز می زنند.
*2.5 درصد کرمانشاهیان عضو کتابخانه هستند
مدیرکل کتابخانه های استان کرمانشاه همچنین 
در خصوص برنامه های این نهاد برای افزایش سرانه 
مطالعه بیان کرد: ســعی می کنیــم با غنی تر کردن 
منابع و ورود بیشتر به بحث نشریات و حوزه کودک 

سرانه مطالعه در استان را افزایش دهیم.
وی برگزاری نشست های تحلیل و بررسی کتاب 
را از دیگر برنامه های ایــن نهاد عنوان کرد و افزود: 
در این نشســت ها کتاب هایی که خواننده و خواهان 
زیــادی دارد به نقد و تحلیل و بررســی گذاشــته 

می شود.
حسنی خونسار با اشــاره به فعالیت نشست های 
کتاب خوانــی در کتابخانه هــا و مــدارس و برپایی 
نشســت های تخصصی خاطرنشــان کــرد: در این 
نشست ها افرادی که کتاب موردنظر را خوانده اند در 
یک میزگرد متن آن را به اشتراک می گذارند و برای 

دیگران توضیح می دهند.
ایــن مقــام مســئول از عضویــت 2.5 درصد 
کرمانشــاهیان در کتابخانه های عمومی استان خبر 
داد و گفت: 52 هزار نفر عضو ثابت و فعال کتابخانه 
هســتند و البته بالغ بر 200 هــزار نفر از خدمات 
کتابخانه ها به صــورت مراجعه حضوری بدون امانت 

گرفتن استفاده می کنند.
وی با بیان اینکه در سال یک میلیون و 200 هزار 
جلد کتاب از کتابخانه ها به مردم امانت داده می شود 
ادامــه داد: اکثر کتاب هــای امانتی مــا رمان های 

خارجی یا ایرانی هستند.
حالا که دیگرکسی فرصت مراجعه به کتابخانه ها 
با قفســه های عریض و طویل را ندارد و شهروندان 
به ســمت کتاب نمی روند برای آشتی دادن آن ها با 
یار مهربان باید بــه دنبال راهکارهای نوین برای در 
دســترس قراردادن کتاب برای شهروندان در اماکن 
عمومی بود و کتاب را به ســمت شهروندان برد نه 
اینکه دســت به دامن نمایشــگاه ها و کتابخانه های 
بزرگ باشــیم تا شــاید اندکی این رغبت در مردم 

ایجاد شود.
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انتظار 20 ساله مردم لرستان برای افتتاح یک پروژه

تکمیل هتل صخره ای خرم آباد مطالبه جدی مردم از مسئولان
ســپهرغرب، گروه استان ها: هتل صخره ای 
یکی از پروژه های شهر خرم آباد است که حدود 
از شروع عملیات احداث آن می گذرد  دو دهه 
اما طی این مدت هنوز تکمیل  و به ســرانجام 

نرسیده است.
عملیات مقدماتی این هتل در سال 76 آغاز و پس 
از مشــکلات و فراز و نشــیب هایی که وجود داشت، 
به گونه ای برنامه ریزی شــد کــه در هفته دولت 94 

افتتاح شود که این وعده محقق نشد.
به دلایل ایجاد مشــکلات موجــود در خصوص 
ساخت این هتل با تلاش های صورت گرفته مقرر شد 
تا ســرمایه گذار این هتل تغییــر کند و این پروژه به 
کســی که توانایی تکمیل آن را دارد واگذار شود، در 
ادامه طبق وعده مسئولان مقرر گردید که فاز نخست 
این هتل در نوروز 96 تکمیل و به بهره برداری برسد 

که متأسفانه این وعده نیز باز هم تحقق نیافت.
این پروژه که امروز می تواند در گروه آثار تاریخی 
قرار گیرد به سرمایه گذار جدیدی واگذارشده و روند 
ســاخت و تکمیل آن در حال انجام می باشد ولی در 
حال حاضر نیز با مشــکلاتی روبه رو است که در این 
راستا لازم است مســئولان در این خصوص چاره ای 

بیاندیشند.

     تکمیل هتل صخــره ای مطالبه جدی 
مردم است

یکی از شــهروندان خرم آبادی با اشــاره به پروژه 
هتــل صخره ای اظهــار کرد: حدود 20 ســال پیش 
ســاخت این  پروژه آغاز شد که حدود یک دهه از آن 
فقط یک اســکلت فلزی از این هتل بر صخره پارک 

صخره ای مشاهده می شد.
علی احمدی گفت: چندین ســال گذشــته حتی 
وعده جذب نیرو نیز از طریق همین هتل در رسانه ها 
منتشــر شــد و افراد زیادی جهت کار در این هتل 
ثبت نــام کرده و حتــی مبلغی را نیــز به عنوان حق 
ثبت نــام پرداخت کردند اما این وعده هیچ گاه محقق 

نگردید.
وی یادآور شــد: ســاخت و ایجاد هتــل یکی از 
زیرساخت های پذیرش توریست و توسعه گردشگری 
اســت که باید در دســتور کار قرار بگیرد و این هتل 
نیز به علت موقعیت مکانی که دارد می تواند به یکی 

از جاذبه های گردشگری شهر خرم آباد تبدیل شود.
این شــهروند ادامه داد: در حال حاضر نیز ساخت 
این هتل مطالبه جدی مردم است و حساسیت زیادی 
نســبت به ساخت و تکمیل آن ایجادشده است لذا از 
میراث  فرهنگی و سایر مسئولان مربوطه درخواست 
داریم روند تکمیل این هتل را هر چه ســریع تر انجام 

دهند.

     ورود سرمایه گذار بومی به پروژه هتل 

صخره ای خرم آباد
مدیرکل میراث فرهنگی و گردشگری لرستان در 
بازدید از این پروژه اظهار کرد: در راستای تکمیل این 
پروژه مشکلاتی وجود داشت که با ورود سرمایه گذار 
بومی به آن خوشبختانه بخشی از این مشکلات رفع 

گردید.
غلامرضا سلیمانی افزود: یکی از مشکلات این بود 
که ســرمایه گذار قبلی تنها اقدام به خرید زمین هتل 
کرده بود و محل عبور و ورود به این هتل نامشخص 

و مغفول مانده بود.
وی گفت: در این رابطه با شــهرداری مشــکلاتی 
ایجاد شــد که باید طبق آن محل عبور این هتل نیز 
خریداری می شد و این در حالی است که فضای سبز 
اطراف هتل صخره ای به نوعی عمومی بوده و به همه 

مردم مربوط می گردید.
این مسئول خاطرنشــان کرد: سرمایه گذار جدید 
نیز بــرای رفع این مشــکل 12 هزار متــر زمین را 
خریداری کرده و طرح باغ زیبای ایرانی مطرح شــد 
که ورودی این هتل به صورت پلکانی رو به  پایین بوده 

و عموم مردم  می توانند از آن استفاده کنند.
ســلیمانی اضافه کرد: مشکلات دیگر مانند حریم 
انتظامی، جریمه های شــهرداری و  حفاظتی نیروی 
مشــکلات موجود در خصوص نظارت نظام مهندسی 

بودند که بخشی از آن ها رفع شد.

     هتــل صخره ای برای مردم خرم آباد به 
یک عقده تبدیل شده است

استاندار لرستان در بازدید از هتل صخره ای اذعان 
کرد: هتل صخره ای نمــاد ناراحت کننده از اقدامات 

گردشگری در این استان می باشد.
سید موسی خادمی افزود: این پروژه به یک عقده 
برای مردم تبدیل شــده اســت و باید نسبت به رفع 

مشکلات موجود برای تکمیل آن اقدام اساسی شود.
وی با تأکید بر تعیین تکلیف این پروژه خاطرنشان 
کرد: باید یک بازه زمانی مشخص توسط سرمایه گذار 

این پروژه به یک نتیجه برسد.
استاندار لرستان یادآور شد: ساخت هتل ازجمله 
موارد اصلی توســعه گردشگری است که اگر نتوانیم 
هتل هــای خوبــی در اســتان ایجاد کنیم توســعه 

گردشگری در لرستان محقق نخواهد شد.

     لزوم توجه مســئولان به تکمیل هتل 
صخره ای

هتل صخــره ای خرم آبــاد در رده هتل های پنج 
ســتاره قرار دارد و درمجموع دارای هفت طبقه است 
که ســه طبقه اول این هتل شامل، رستوران، استخر، 
جکوزی، سونا، سالن کنفرانس و تالار است و در چهار 
طبقه بالایی اتاق ها و سوئیت هایی برای اقامت ساخته 

می شود.
همچنین در محوطه این هتل که به فضای ســبز 
و پارک صخره ای اختصــاص دارد، باغ زیبای ایرانی 
طرح ریزی شده است که برای استفاده از عموم مردم 

نیز به کار گرفته می شود.
یکــی از سیاســت های دولــت کنونــی کــه 
اســتاندار لرســتان نیز بارها از بــدو ورود به آن 
تأکیددارنــد، برنامه ریزی برای تکمیل پروژه های 
نیمه تمــام اســت که هتل صخــره ای نیز یکی از 

است. پروژه ها  این 
این پروژه  که امروزه بــه یک مطالبه جدی برای 
مردم تبدیل شــده است، طی 20 سال قربانی سکوت 
مســئولان شــده بود که امیدواریم اســتاندار جدید 
لرستان با به کارگیری از مدیران کارآمد و ظرفیت های 
موجود اقدام مناسبی را در جهت تکمیل این پروژه و 

دیگر پروژه ها نیمه تمام انجام دهد.

مدیر درمان تامین اجتماعی لرستان خبر داد

رشد هشت درصدی ویزیت پزشکان در شش ماهه نخست سال جاری
سال گذشــته 13 میلیارد تومان هزینه دارو 

شد
درمــان  مدیــر  اســتان ها:  گــروه  ســپهرغرب، 
تأمین اجتماعی لرســتان از رشد هشت درصدی میزان 
ویزیت پزشکان در شش ماهه نخست امسال نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته خبر داد.
امیــن بهاروند با بیان اینکه درمان مســتقیم در 
شش ماهه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه 
در سال گذشته، هشــت درصد افزایش یافته، اظهار 
کرد: در شش ماهه نخست سال جاری دو میلیون و 
600 هزار دفعه مراجعه به مراکز درمانی ثبت شــده 

است.
وی خاطرنشان کرد: کل ویزیت انجام شده در شش 
ماهه ابتدایی سال یک میلیون و 110 هزار مورد بوده، 
همچنین میزان ویزیت پزشــکان نیز به طور میانگین 
هشت درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد 

داشته است.
مدیر درمان تأمین اجتماعی لرســتان با اشــاره به 
تعداد بســتری های انجام شــده در شش ماهه نخست 

ســال 96، بیــان داشــت: 13 هــزار و 500 نفر کل 
بســتری های این مدت بوده که نسبت به مدت مشابه 

آن در سال قبل تغییر محسوسی نداشته است.
بهاروند تصریح کــرد: کل اعمال جراحی از ابتدای 
ســال تاکنون 9 هزار و 311 مورد جراحی بوده که در 
سه مرکز بستری خرم آباد، بروجرد و دورود انجام شده 
و نســبت به مدت مشابه ســال قبل 9 درصد افزایش 

داشته است.
این مســئول تعداد زایمان های شش ماهه نخست 
ســال 96 را سه هزار و 281 مورد عنوان و خاطرنشان 
کرد: این آمار نســبت به مدت مشابه سال گذشته که 
چهار هزار و 200 مورد زایمان بوده، 20 درصد کاهش 

داشته است.
وی افزود: از تعداد زایمان های انجام شده یک هزار 
و 500 مورد آن از طریق عمل ســزارین و یک هزار و 
779 مــورد آن از طریق عمل طبیعی صورت گرفته و 
در این میان اگرچه تعداد زایمان های ســزارین نسبت 
به مدت مشــابه ســال 95 کاهش یافته، اما درصد آن 

تغییر زیادی نکرده است.

مدیر درمان تأمین اجتماعی لرســتان جمع کلیه 
اقدامات پاراکلینیکی از جمله آزمایشــگاه، دارو و سایر 
موارد شــش ماهه ابتدای ســال را 271 هزار و 897 
مورد بیان و اظهار کرد: نســخ دارویی در شــش ماهه 
نخســت سال96 نســبت به مدت مشابه سال گذشته 
هفت درصد، آزمایشگاه 10 درصد، مواد رادیولوژی 11 
درصد و ســایر قســمت ها نیز 10 درصد رشد داشته 

است.
بهارونــد عنوان کرد: اقلام دارویی در شــش ماهه 
نخســت سال گذشته دو میلیون و 577 هزار قلم بوده 
که در شــش ماه امسال به دو میلیون و 797 هزار قلم 
افزایش یافته و 13 میلیارد تومان هزینه دارویی ســال 

95 بوده است.
وی با بیان اینکه 12 مرکز شامل سه بیمارستان و 
9 مرکز درمانگاهی در استان لرستان فعال بوده، یادآور 
شــد: در تمام این مراکز باجه جداگانه برای نوبت دهی 
سالمندان واقع شده است و همچنین در برخی مراکز 
پزشک جداگانه و نوبت جداگانه نیز در راستای تکریم 

سالمندان وجود دارد.

مدیرعامل تاکسیرانی کرمانشاه:

روزانه 1400 زائر اربعین به صورت رایگان در کرمانشاه جابه جا می شوند
مدیرعامل  اســتان ها:  گروه  ســپهرغرب، 
سازمان  گفت:  کرمانشــاه  شــهر  تاکسیرانی 
آماده  زائر   1400 روزانه  جابه جایی  با  تاکسیرانی 

ارائه خدمات به زائران است.
سجاد ســلیمانی با اشــاره به تمهیداتی که برای 
حمل ونقل مراســم اربعین حسینی در نظر گرفته شده 
اســت، اظهار کرد: با هدف تسهیل و تأمین رفاه حال 
زائران و ارتقــای خدمات بــرای حمل ونقل به آن ها، 

تمهیدات لازم اندیشیده شده است.
وی از اســتقرار پنج تاکســی راهنمــا در میادین 
ورود و خروجی شــهر خبر داد و گفت: در راســتای 
نظارت و کنترل بر نحوه خدمت رسانی و نرخ کرایه ها، 

اکیپ های گشت و بازرسی در ایام اربعین در ورودی ها 
و پایانه های مسافربری مستقرشده اند.

سلیمانی با بیان اینکه از زمان آغاز طرح اربعین در 
کرمانشاه 10 تاکسی در سطح شهر اقدام به جابه جایی 
رایگان مسافران و زائران اربعین می کنند، عنوان کرد: 
به طور میانگین روزانه 1400 زائر توســط این ناوگان 

به صورت رایگان منتقل می شوند.
وی افزود: گشــت مشــترک ســازمان تاکسیرانی 
و پلیــس راهــور و بــا هماهنگی دســتگاه قضائی با 
خودروهای بدون هویت که در پایانه ها ایجاد مزاحمت 

کنند برخورد خواهند کرد.
اظهار  کرمانشاه  تاکســیرانی  مدیرعامل ســازمان 

کرد: به مناســبت ایام اربعین حسینی تعداد یک هزار 
پرچم ویژه محرم بر روی تاکسی ها نصب و در میادین 
ورودی شــهر و پایانه های مسافربری نیز بنر خیرمقدم 

زوار نصب شده است.


